
Office of the Commissioner

##qdTWa,T#Q©§qRTTRWTWTav
Central GST, Appeal Ahmedabad Commissionerate
gMT TH,

GST Bhavan, Revenue Mlarg, Ambawadi, Ahmedabad 380015
Phone: 079-26305065 Fax: 079-26305136

E-Mail : commrappl l-cexamd@nic.in

avtqqwt IZ..:\

By Regd. :Post
DIN NO.: 20240464SW0000222DBB

(A)

(V)

\FT€qT WIT / File No.

q
Order-In –Appeal and date

GAPPL/ADC/GSTP/2099/2024/ L( BB o SD

AHM-CGST-002-APP-JC-5/2024-25 and
25.04.2024

(T)

(V)

(B)

qTftalhnTm/
Passed By

g .R&-wgmMim
Shri Adesh Kumar Jain, Joint Commissioner
(Appeals)

qTO@lqdfaqj@/
Date of Issue 25.04.2024

Arising out of )riginJi
by The Superintendent, CGST, Range-I, Division-VII, Ahmedabad-North
Commissionerate

wfta®3fvr7rqe}rqar /
(q) I Name and Address of the

Appellant

M/s Jwal Nitinbhai Gandhi
U9, Upper Leval, Swastik House, Near Income TuI
Railway Crossing, Stadium Cross Road,
Navrangpura, Ahmedabad-380009

HwhHwR©}H$; a ;
mRr iI
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate
authority in the following wa
National Bench or Regional Bench of /m$B-
in the cases where one of the issues involved relates to place of supply as per Section
109(5) of CGST Act, 20 17.

(i)

(ii)

(ai)

State Bench on>
than as mentioned in para- (A)(i) above in terms of Section 109(7) of CGST Act, 2017
Appeal to the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST
Rules, 2017 and shall be accompanied with a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One
Lakh of Tax or Input Tax Credit involved or the difference in Tax or input Tax Credit
involved or the amount of nne, fee or penalty determined in the order appealed against,
subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand.
App;mmin of CGST Acte B
with relevant documents either electronically or as may be notified by the Registrar,
Appellate Tribunal in FORM GST APL-05, on common portal as prescribed under Rule 110
of CGST Rules, 20 17, and shall be accompanied by a copy of the order appealed against
within seven days of filing FORM GST APL-05 online.
Appeal to be HledTeTiTe e a;;20 mT
after paying –

Full amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penalty arising from the impugned
order, as is admitted/accepted by the appellant; and
A sum equal to twenty five per cent of the remaining amount of Tax in dispute,
in addition to the amount pak} under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising
from the said order, in relation to which the appeal has been filed.

The Central Goods & Service Tax -(Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated
03.12.2019 has provided that the appeal to tribunal can be made within three months
from the date of communication of 'Order or date on which the President or the State
President. as the case rnav be, of the 'ADDellate Tribunal enters office, whichever is later.
aT WWT Tr®6r&8MRTr®Rql+&+d@a@N6,RTqT#(T#qaqTrqTr#+f©q,wqt@r6
nujlfjy +gIT@www.cbic.gov.inTF ey RBi el
For elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to the appellate
authority, the appellant may refer to the'websitewww.obie.gov.in.
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F.NO.GAPPL/ADC/GSTP/2099/2024-APPEAL

: : ORDER-IN-APPEAL: :
Brief Facts :

M/s Jwal Nitinbhai Gandhi, U9, Upper Level, Swastik House, Near

income Tax Railway Crossing, Stadium Cross Road, Navrangpura, Ahmedabad-

380009 (hereinafter referred to as the 'appetLant’) has filed present appeal

against Order of rejection of application for Registration, bearing Reference

No.ZA240424046568F dated 08.04.2024 (hereinafter referred to as 'impugned

orde4 , issued by the Superintendent, Central GST, Range-I, Division-VII,

Ahmedabad-North Commissionerate (hereinafter referred to as 'adjudicating

authority/proper officer’) .

2 . Briefly stated the fact of the case is that the appellant filed application for
GST registration under ARN AA240324038394F dated 11.03.2024.

3 . The adjudicating authority vide the impugned order passed the following
order:

“On verifIcation of uploaded document t e. property tax bill it is obserued

that the property is jointly owned and consent letter of co-owner has not

been up-Loacieci nor inctucieci in rent agreement. Hence the application is

your application is rejected in aQcorciance uR{h provisions of the

4. Being aggrieved with the impugned order, the appellant filed the present

appeal online 09.04.2024 and submitted along with documents on 12.04.2024

on the following grounds of appeal:

“l. Copy of Notariseci Rent Agreement dated 22.Q2.2024 bettveerl

Harsha(ibhai H Desai and JatuatlVi6nbha{ Gandh{

2. Property tax receipt (dated 19.04.2023) Shotuing Owner name as Shri

Harstta(ikumar Hargovin(icias Desai anti Smt. Jyoti HarshcLdIcu.mar Desai.

We have already submitted Rent Agreement & Electricity Bill as per GST

laws. But Dept -has raised query und asked for additional dOCurrterLts tvhich

is not required for this registration. ”

Personal £iearimg:

5. Personal hearing in the matter was held on 19.04.2024. Shri Jwal

Nitinbhai Gandhi, appellant appeared in the personal hearing. He submitted
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that the required document will be submitted and requested to allow appeal.

He, vide additional submission dated 24.04.2024 submitted copy of notarized

rent agreement dated 19.04.2024 between Shri Harshadbhai H Desai &
Jyotiben H Desai and Jawal Nitinbhai Gandhi.

Discussion and Findings:

6. 1 have carefully gone through the case, the appeal memorandum and

written submissions filed by the appellant. As per Section 107 of the CGST Act,

20 17, the appellant is required to file the appeal within three months time

period. in the present case, the appellant has filed the present appeal online on

09.04.2024 against the impugned order dated 08.04.2024. Hence, the appeal
is to be considered as filed in time.

6. 1 Now, the main issue in the matter is whether the impugned order passed

by the Adjudicating Authority / Proper Officer for rejection of registration is

proper or not?

6.2 For this, I refer Rule 9 of the CGST Rules, 2017, which is re-produced

here under:

9. Verification of the application and approval. -

application shall be forwarded to the proper offIcer who shall examine the

and the accompanying documents and if the same are found to be in

approve the grant of registration to the applicant uRthin a period of 1 {seven}

working days from the date ofsubwassion of the application:

(2) Where the application submitted under rule 8 is found to be (ie$cient, either in

terms of any information or any document required to be fuwashed under the said

rzzZey or where the proper officer requires any clarifIcation with regard to any

i7tf07wurtion provided in the application or 'documents fundshed thereuath, he may

issue a notice to the applicant electronically in FORM GST REG-03 u>ithin a period

of 3jseuenl working days from the date of submission of the

ctppnca6on cmd the applicant shall furnish such ctarWcadon, information or

docnrments electron.icalty, in FORM GST REG-04, within a period of seven working

days from the date of the receipt of such notice.

(3) Where the proper ofjrcer is satisfIed with the ctari$cador£ @)rmation or

documents yumishe(i by the applicant, he may approve the grant of registration to

the appUc,clnt uRBan a period of seven worktag days from the date of the receipt

of such ctar{jtcation or information or documents.
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(4) Where no reply is fumasheci by the applicant in response to the notice issued

under sub-rule {2) or where the proper offner is not saasfred.uittt the clarifIcation,

infomnaaon or <locumeats furnished,, he 5[may}, for reasons to be recouie(i in

uiriting, reject such application and layhrm the applicant electronically in FORM
GST REG-05”

6.3 As per the above Rule, if the proper Officer is not satisfied with the

clarification, information or documents furnished, he may for reasons to be

recorded in writing, reject such application and inform the applicant
electronically in FORM GST REG-05.

6.4 in the present case, the proper officer observed that property is jointly
owned and appiicant did not upload the consent letter of co-owner and hence

rejected the application of the Appellant on the grounds mentioned in the

adjudicating order dated 08.04.2024.

6.5 However, i observe that the appellant in the present appeal has filed the

below mentioned documents in support of their grounds of appeal:

' CoPY of Notarised Rent Agreement dated 22.02.2024 between

Harshadbhai H Desai and Jawal Nitinbhai Gandhi and

' Property tax receipt (dated19.04.2023) Showing Owner name as Shri

Harshadkumar Hargovinddas Desai uld Smt. Jyoti Harshadkut.nar
Desai.

Appellant vide additional submission dated 24.04.2024 submitted copy of

rent agreement dated 19.04.2024 between Shri Harshadbhai H Desai

I

& Smt. JYotiben H Desai and Jawal Nitinbhai Gandhi.

6'6- From the above it is observed that th6 appellant has complied with the

reasons for rejection of application in the impugned order. They have submitted

copy of notarized rent agreement between Shri Harshadbhai H Desai & Smt

Jyotiben H Desai and Jawal Nitinbhai Gandhi. Rule 9 of c(IST Rules7 2017

envlsage that the proper officer2 if not satisfied with the clarification

information or documents furnished> can reject the applicadon for regisb.adon

for the reasons tO be recorded in writing. In subject case2 the application was

rejected due to non-submission of documents. HoweverJ during appeal the

appellant have submitted all the required documents as mentioned above3 in
their support.

7' in view of the above, I order that the appropriate authority shall consider

the request of the Appellant for (,ST Registration made in consequent to this
order, in accordance with the provisions of CC,ST Act and Rules framed
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thereunder, after verification of all the required documents submitted by the

Appellant and physical verification of the premises. The Appellant is also

directed to submit all the required documents before the adjudicating

authority/proper officer. Accordingly, I set aside the impugned order and allow

the appeal filed by the 'Appellant’.

8. nfl?mat xra@f#q{wftv vr f+ma antnaft%&fbn gTTT{I
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

$qH31T%aMen)

WI awa, 3T©Ha 3T6Ha gTR 3TWmv I

Date: .04.2024

Attested

N , ,/$

(S fMani)
SUPERINTENDENT,
C'GST & C.EX. (APPEALS) ,
AHMEDABAD .

BY R.P.A.D .

To
Jwal Nitinbhai Gandhi
u92 Upper Level, Swastik House,
Near fri,ome Tax Railway Crossing, Stadium Cross Road,
Navrangpura, Ahmedabad-380009
(ARN M240324038394F dated 11.03.2024) .

Copy to:

1

2
3.

The Principal Chief Commissioner7 c(,ST & c.Ex., Ahmedabad Zone'
The Commissioner, CGST & C. Excise2 Appeals2 Atunedabad'
The Commissioner2 Central (,ST & C.Ex, Ahmedabad North.

4. iii; i)y./ Assist. C&mmissioner: c(.IST & c.Ex2 Division-VII, Ahmedabad

ihebuperintendent2 AR_I1 Division-VII, Ahmedabad North.
6. The Superintendent (Systems), CGST & C.Ex(Appeals)i Ahmedabad'
&b––Guard File / P.A. File.

North.
5.
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